
令和４年１１月生駒市教育委員会事務局事業予定 令和４年１０月２４日現在　

日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

児童虐待防止推進月間

子供・若者育成支援強調月間

親と子のあそび（うさぎ）Ⅱ-③(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

児童虐待防止推進月間啓発（オレンジリボンキャン
ペーン）（～11/30）

生駒市役所 こどもサポートセンター

2 水

3 木 夫婦できくトリプルＰ前向き子育てセミナー(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

校長会 生駒市役所 教育指導課

合同園長会 生駒市役所 幼保こども園課

体育館無料開放 小平尾南体育館 スポーツ振興課

どんぐり工作を楽しもう！ 鹿ノ台ふれあいホール 図書館（鹿ノ台図書室）

本いっぱい どきどき わくわく オータムフェスティバ
ル

生駒小学校 図書館

サンデーひろば 中保育園 子育て支援総合センター

第69回市民文化祭・リベラルコンサート たけまるホール 生涯学習課

親子の絆づくりプログラムⅡ-④(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

親子の絆づくりプログラムⅠ-①(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

8 火 もこもこサロン(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

9 水 えほんのひろば(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

教頭会 生駒市役所 教育指導課

どならない子育て練習法Ⅲ－②(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

トライ！生駒子ども読書会議 図書会館 図書館

ファミサポ援助会員講習⑦(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

いこま育児ネット交流会 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

オレンジ＆パープルリボンキャンペーン（～11/25） 生駒セイセイビル
こどもサポートセンター
男女共同参画プラザ

奈良先端大×図書館北分館連携事業「留学生と絵本で
あ・そ・ぼ！」

北コミュニティセンター 図書館（北分館）

まちミルVol.6　「収穫体験とピザづくり」 ワクワク農園（小平尾町） 生涯学習課

パパセミナーⅡ-④(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

いこまっこチャレンジ教室
「６足歩行ロボットを作ろう！」

コミュニティセンター 生涯学習課

市史編さん関連事業“いこま歴史キャンパス”北地区
編「戦国武将鷹山弘頼の活躍」「公慶と東大寺再建」

北コミュニティセンター 図書館

親子の絆づくりプログラムⅡ-⑤(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

親子の絆づくりプログラムⅠ-②(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

親と子のあそび（ひよこ）Ⅱ－①(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

スウェーデンのパパたち写真展（～11/20） 生駒駅前図書室
子育て支援総合センター
男女共同参画プラザ

第2回社会教育委員会議 市役所大会議室 生涯学習課

16 水 ぴよぴよサロン(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

どならない子育て練習法Ⅲ－③(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

耳で楽しむ本の会 図書会館 図書館

14 月

15 火

17 木

11 金

12 土

13 日

6 日

7 月

10 木

1 火

4 金

5 土



令和４年１１月生駒市教育委員会事務局事業予定 令和４年１０月２４日現在　

日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

18 金

第２回教育フォーラム 南コミュニティセンター 教育指導課

体育館無料開放 むかいやま公園体育館 スポーツ振興課

20 日

親子の絆づくりプログラムⅠ-③(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

いこま育児ネットフォーラム コミュニティセンター 子育て支援総合センター

市民みんなで創る音楽祭　アウトリーチ事業 鹿ノ台小学校 生涯学習課

22 火 資格をいかそう！相談会 生駒市役所 幼保こども園課

23 水

24 木 どならない子育て練習法Ⅲ－④(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

資格をいかそう！相談会 生駒市役所 幼保こども園課

もぐもぐサロン(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

市民みんなで創る音楽祭　アウトリーチ事業 生駒小学校・生駒中学校 生涯学習課

26 土 ビブリオキャンプ ベルステージ 図書館

パパひろば(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

市史編さん関連事業“いこま歴史キャンパス”北地区
編「鷹山氏ゆかりの地をめぐる」

高山方面 図書館

ischool オープニングイベント
「相川七瀬さんに聞くウェルビー（幸せ）のコツ」

北コミュニティセンター 生涯学習課

第２４回生駒市総合教育会議 生駒市役所 教育総務課

生駒市教育委員会第11回定例会 生駒市役所 教育総務課

親子の絆づくりプログラムⅠ-④(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

親と子のあそび（ひよこ）Ⅱ－②(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

いこま寿大学祭（大演芸会） たけまるホール 生涯学習課

ファミサポスキルアップ講座⑨(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

いこま寿大学祭（舞台発表） たけまるホール 生涯学習課

雑誌「現代農業」に学ぶ野菜づくりのコツと裏ワザ 鹿ノ台ふれあいホール 図書館（鹿ノ台図書室）

※ 上記の事業について、新型コロナウイルス感染症感染拡大の状況によっては、中止となる場合もあります。

19 土

28 月

29 火

30 水

25 金

27 日

21 月


